
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

Rep. n. 396-2019 - Prot. n. 19777 Allegati / 

 

Anno 2019 Tit. I Cl 13 Fasc. 3 

 

LA RETTRICE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo;  

PRESO ATTO che con D.R. 197 del 18 marzo 2019 il decano dell’Università, prof. Pierugo Foscolo, ha 

indetto le votazioni per le elezioni del Rettore per i sei anni accademici 2019/2020-2024/2025, che si 

terranno secondo il seguente calendario:  

giovedì 13 giugno  prima votazione 

martedì 18 giugno  eventuale seconda votazione 

martedì 25 giugno   eventuale terza votazione 

venerdì 28 giugno   eventuale turno di ballottaggio  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione, dell’Ufficio e del Seggio 

Elettorale;  

PRESO ATTO che: 

 la Commissione Elettorale è composta da un professore ordinario che svolge le funzioni di 

Presidente e da due professori di ruolo anche associati;  

 l’Ufficio Elettorale è costituto da tre dipendenti dell’Ateneo scelti nell’ambito del personale tecnico-

amministrativo, dei quali il Presidente sia di livello EP;  

 il Seggio elettorale è costituito da un professore ordinario con funzioni di Presidente, da un 

professore associato, da un ricercatore, da un dipendente dell’Ateneo appartenente al personale 

tecnico-amministrativo, con funzioni di Segretario e da uno studente scelto fra quelli aventi diritto di 

voto;  

VISTA la delibera di Senato Accademico n. 82/2019 del 29/04/2019 con la quale sono stati approvati i 

nominativi proposti della Rettrice; 

VISTA la delibera del Consiglio studentesco del 10 maggio 2019 con la quale sono stati proposti i 

nominativi dei due studenti che faranno parte del seggio elettorale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione Elettorale per l’elezione del Rettore per i sei anni accademici 2019/2020-2024/2025 è 

composta da:  



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

Rep. n. 396-2019 - Prot. n. 19777 Allegati / 

 

Anno 2019 Tit. I Cl 13 Fasc. 3 

 

 

 

Membri effettivi  

Fabrizio POLITI (Presidente) 

Donatella DONATELLI 

Vincenza DOLO 

 

Membri supplenti  

Elena DE SANTIS (Presidente) 

Simonetta CIRANNA 

Giuseppe PLACIDI 

 

Art. 2 

La Commissione Elettorale sovraintende all’intera procedura elettorale, adotta le direttive organizzative 

necessarie – impartendole- per l’esecuzione- all’Ufficio Elettorale; riceve le candidature e procede alla 

pubblicazione dei risultati. Delibera, inoltre, in merito ai ricorsi presentati contro l’esito delle votazioni.  

 

Art. 3 

L’Ufficio Elettorale per l’elezione del Rettore per i sei anni accademici 2019/2020-2024/2025 è composto 

da:  

 

Membri effettivi  

Rocco MATRICCIANI (Presidente) 

Giovanni FRANCESCHINI 

Luigi DI DOMENICO 

 

Membri supplenti  

Alessandra AMICARELLI (Presidente) 

Luisa DE MATTEIS 

Teresa CIARALLO 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

Rep. n. 396-2019 - Prot. n. 19777 Allegati / 

 

Anno 2019 Tit. I Cl 13 Fasc. 3 

 

Art. 4 

L’Ufficio elettorale ha il compito di organizzare le operazioni di voto, curandone le modalità di svolgimento 

ed allestendo il materiale necessario per lo svolgimento delle elezioni, e di curare la stampa e la diffusione 

dei manifesti elettorali. Nell’esercizio di tali competenze l’ufficio Elettorale esegue le direttive adottate dalla 

Commissione Elettorale.  

 

Art. 5 

Il Seggio Elettorale per l’elezione del Rettore per i sei anni accademici 2019/2020-2024/2025 è composto 

da:  

 

Membri effettivi  

Bernardino ROMANO (Presidente) 

Simone PAGANELLI  

Giovanna MELIDEO 

Mattia SCARSELLA 

Fiorindo CARDUCCI (Segretario) 

 

Membri supplenti  

Debora AMADORI (Presidente)  

Marcello CRUCIANELLI 

Francesco GIANSANTI  

Luisa PAOLI  

Fausta LUDOVICI (Segretario) 

 

L’Aquila, 13.05.2019 

 

                  LA RETTRICE 

            Prof.ssa Paola Inverardi 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


